ПФО
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ АКАДЕМИКА Д.Н.ПРЯНИШНИКОВА»

П Р И К А З

йХ (Ж йШЛ. № од- м в
Об утверждении стоимости обучения
по заочной форме в 2018-2019 учебном году

На основании решения Учёного совета от 22.02.2018 протокол № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ФЕДЕРАЦИИ

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по заочной форме
обучения, зачисленных на первый курс в 2018 году (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по заочной форме
обучения, для второго и последующих курсов на 2018-2019 учебный год
(Приложение 2).

Основание: представление начальника планово-финансового отдела
С.В. Ковиной от 26.02.2018.

И.о. ректора

Проект приказа вносит
И.о. начальника АПУ

Н.Д. Зубарева

Л.Е. Красильникова

СОГЛАСОВАНО
Начальник ПФО

_____С.В. Ковина
Декан ФЗО

.Н. Поносов
тер
.В. Мокрушина

юрект<жпо УР
^Л,Е. Красильникова

дического отдела
А.С. Нагибин

ВЕРНО

Приложение 1
к приказу ректора
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ
от (Qo 2018 г. № ОД-

Стоимость платных образовательных услуг по заочной форме обучения, зачисленных
на первый курс в 2018 году

Бакалавриат

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

5 курс
(2022 г.)

Полная
стоимость
обучения

05.03.06 Экология и природопользование 52 600 54 700 56 800 59 000 61 300 284 400
08.03.01 Строительство 52 600 54 700 56 800 59 000 61 300 284 400

09.03.02 Информационные системы и
технологии

45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400

09.03.03 Прикладная информатика 45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400
09.03.04 Программная инженерия 45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400
20.03.01 Техносферная безопасность 48 400 50 300 52 300 54 300 56 400 261 700
21.03.02 Землеустройство и кадастры 54 600 56 700 58 900 61 200 63 600 295 000

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

52 600 54 700 56 800 59 000 61 300 284 400

35.03.01 Лесное дело 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
35.03.04 Агрономия 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
35.03.06 Агроинженерия 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900

35.03.07
Технология производства и
переработки сельскохозяйственной
продукции

46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900

35.03.10 Ландшафтная архитектура 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
36.03.02 Зоотехния 46 600 48 400 50 300 52 300 54 300 251 900
38.03.01 Экономика 45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400
38.03.02 Менеджмент 45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400
38.03.07 Товароведение 45 000 46 800 48 600 50 500 52 500 243 400

Бакалавриат на базе среднего профессионального образования (ускоренное обучение)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

Полная
стоимость
обучения

05.03.06 Экология и природопользование 59 600 61 900 64 300 33 400 219 200
08.03.01 Строительство 59 600 61 900 64 300 33 400 219 200
09.03.02 Информационные системы и технологии 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800
09.03.03 Прикладная информатика 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800
09.03.04 Программная инженерия 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800
20.03.01 Техносферная безопасность 54 600 56 700 58 900 30 600 200 800
21.03.02 Землеустройство и кадастры 61 800 64 200 66 700 34 600 227 300

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 59 600 61 900 64 300 33 400 219 200

35.03.01 Лесное дело 54 600 56 700 58 900 30 600 200 800
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 56 600 58 800 61 100 31 700 208 200
35.03.04 Агрономия 56 600 58 800 61 100 31 700 208 200
35.03.06 Агроинженерия 56 600 58 800 61 100 31 700 208 200

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 54 600 56 700 58 900 30 600 200 800

—/

35.03.10 Ландшафтная архитектура 56 600 58 800 61 100 31 700 208 200
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 54 600 56 700 58 900 30 600 200 800
36.03.02 Зоотехния 56 600 58 800 61 100 31 700 208 200
38.03.01 Экономика 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800
38.03.02 Менеджмент (прикладной бакалавриат) 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800
38.03.07 Товароведение 51 600 53 600 55 700 28 900 189 800

Бакалавриат на базе высшего образования(ускоренное обучение)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

Полная
стоимость
обучения

05.03.06 Экология и природопользование 59 600 61 900 64 300 66 800* 252 600
08.03.01 Строительство 59 600 61 900 64 300 66 800* 252 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
09.03.03 Прикладная информатика 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
09.03.04 Программная инженерия 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
20.03.01 Техносферная безопасность 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
21.03.02 Землеустройство и кадастры 59 600 61 900 64 300 66 800* 252 600

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 59 600 61 900 64 300 66 800* 252 600

35.03.01 Лесное дело 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
35.03.04 Агрономия 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
35.03.06 Агроинженерия 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400

35.03.10 Ландшафтная архитектура 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
36.03.02 Зоотехния 54 600 56 700 58 900 61 200* 231 400
38.03.01 Экономика 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
38.03.02 Менеджмент 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
38.03.07 Товароведение 49 800 51 700 53 700 55 800* 211 000
* - стоимость курса обучения определяется на основе продолжительности обучения по индивидуальному учебному
плану

Бакалавриат с применением дистанционных образовательных технологий
(ускоренное обучение)

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

Полная
стоимость
обучения

09.03.02 Информационные системы и технологии 32 400 33 600 34 900 18 100 119 000
09.03.03 Прикладная информатика 32 400 33 600 34 900 18 100 119 000
38.03.01 Экономика 32 400 33 600 34 900 18 100 119 000

Специалитет

Код Направление
подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

5 курс
(2022 г.)

6 курс
(2023 г.)

Полная
стоимость
обучения

36.05.01 Ветеринария 43 800 45 500 47 300 47 300 47 300 47 300 278 500

Магистратура

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

Полная
СТОИМОСТЬ
обучения

08.04.01 Строительство 49 800 51 700 26800 128 300
09.04.03 Прикладная информатика 46 000 47 800 24800 118 600
36.04.02 Зоотехния 48 000 49 900 25900 123 800
38.04.01 Экономика 46 000 47 800 24800 118 600
38.04.02 Менеджмент 46 000 47 800 24800 118 600
38.04.07 Товароведение 46 000 47 800 24800 118 600

Аспирантура

Код Направление подготовки

Стоимость обучения в рублях

1 курс
(2018 г.)

2 курс
(2019 г.)

3 курс
(2020 г.)

4 курс
(2021 г.)

Полная
стоимость
обучения

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 54 800 54 800 54 800 54 800 219 200
38.06.01 Экономика 50 800 50 800 50 800 50 800 203 200

Приложение 2
к приказу ректора
ФГБОУ ВО Пермский Г АТУ
от « м »  П Я  2018 г. № OJX-MB

Стоимость платных образовательных услуг по заочной форме обучения для второго
и последующих курсов на 2018-2019 учебный год

Бакалавриат

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс(прием
2016 г.)

4 курс(прием
2015 г.)

5 курс(прием
2014 г.)

08.03.01 Строительство 54 400 56 700 56 700 56 900
09.03.02 Информационные системы и технологии 46 800
09.03.03 Прикладная информатика 46 800 45 700 45 700 47 200
20.03.01 Техносферная безопасность 50 000 50 100 50 100 40 500
21.03.02 Землеустройство и кадастры 56 400 56 700 56 700 45 900

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 54 400 56 700 56 700 53 600

35.03.01 Лесное дело 48 400 50 100 50 100 40 500
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 48 400 50 100 50 100 28 400
35.03.04 Агрономия 48 400 50 100 50 100 28 400
35.03.06 Агроинженерия 48 400 50 100 50 100 40 500

35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 48 400 50 100 50 100 28 400

35.03.10 Ландшафтная архитектура 48 400 50 100 45 900
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 48 400 50 100 50 100 28 400
36.03.02 Зоотехния 48 400 50 100 50 100 28 400
38.03.01 Экономика 46 800 45 700 45 700 47 200
38.03.02 Менеджмент 46 800 45 700 45 700 47 200
38.03.07 Товароведение 45 900

Бакалавриат на базе среднего профессионального образования (ускоренное обучение)

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс(прием
2016 г.)

4 курс(прием
2015 г.)

08.03.01 Строительство 61 600 64 200 32 100
09.03.02 Информационные системы и технологии 53 600
09.03.03 Прикладная информатика 53 600 53 600 26 800
20.03.01 Техносферная безопасность 56 400 58 800 29 400
21.03.02 Землеустройство и кадастры 64 000 64 200 32 100

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 61 600 64 200 32 100

35.03.01 Лесное дело 56 400
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 58 800
35.03.04 Агрономия 58 800
35.03.06 Агроинженерия 58 800 58 800 29 400

35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 56 400

35.03.10 Ландшафтная архитектура 58 800 29 400
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 56 400
36.03.02 Зоотехния 58 800
38.03.01 Экономика 53 600 53 600 26 800
38.03.02 Менеджмент (прикладной бакалавриат) 53 600 53 600

Бакалавриат на базе высшего образования (ускоренное обучение)

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс(прием
2016 г.)

4 курс(прием
2015 г.)

08.03.01 Строительство 61 600 64 200 60 600*
09.03.02 Информационные системы и технологии 51 600
09.03.03 Прикладная информатика 51 600
20.03.01 Техносферная безопасность 56 400 58 800
21.03.02 Землеустройство и кадастры 61 600 64 200 50 200*

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 61 600 64 200

35.03.01 Лесное дело 56 400
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 56 400
35.03.04 Агрономия 56 400 58 800 50 300*
35.03.06 Агроинженерия 56 400 58 800

35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 56 400 58 800*

35.03.10 Ландшафтная архитектура 56 400 50 200*
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 56 400
36.03.02 Зоотехния 56 400
38.03.01 Экономика 51 600 45 700*
38.03.02 Менеджмент 51 600
* - стоимость курса обучения определяется на основе продолжительности обучения по индивидуальному учебному
плану

Бакалавриат с применением дистанционных образовательных технологий
_______________________ (ускоренное обучение)_________________________

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс(прием
2016 г.)

4 курс(прием
2015 г.)

09.03.02 Информационные системы и технологии 33 600
09.03.03 Прикладная информатика 33 600
38.03.01 Экономика 33 600 33 600

Специалитет

Код Направление
подготовки

Стоимость обучения в рублях
2 курс(прием

2017 г.)
3 курс(прием

2016 г.)
4 курс(прием

2015 г.)
5 курс(прием

2014 г.)
6 курс(прием

2013 г.)
36.05.01 Ветеринария 45 200 47 200 47 200 28 400 28 400

Магистратура

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс (прием 2016
г.)

08.04.01 Строительство 51 600 26 800
09.04.03 Прикладная информатика 47 600 24 800
38.04.01 Экономика 47 600 24 800
38.04.02 Менеджмент 47 600 24 800
38.04.07 Товароведение 47 600

Аспирантура

Код Направление подготовки
Стоимость обучения в рублях

2 курс(прием
2017 г.)

3 курс(прием
2016 г.)

4 курс(прием
2015 г.)

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 54 800 56 900 56 900
38.06.01 Экономика 50 800 52 700 52 700